
Decreto	Direttoriale	
 

 

1 

  
 

 

 
IL DIRETTORE 

 
- Visto il bando prot. n. 3522/IIE del 26.10.2023 relativo al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo indeterminato di complessivi n. 3 posti per il profilo di docente di prima fascia - 
CCNL “Istruzione e Ricerca” settore AFAM - per il settore artistico disciplinare COMJ/03 
Contrabbasso Jazz, pubblicato in convenzione con i Conservatori di Alessandria e Livorno; 

- Vista l’Errata Corrige art. 10 Bandi D.M. M.U.R. n. 180 del 29.03.2023, pubblicata con prot. n. 
972/IIE del 29.02.2024; 

- Vista la nomina della Commissione Giudicatrice, disposta con Decreto Direttoriale n. 2885 del 
02.02.2024; 

- Vista la convocazione per l’insediamento della Commissione, disposta con nota direttoriale prot. n. 
501/IIE del 06.02.2024; 

- Visto il Verbale di Insediamento, prot. n. 700/IIE del 19.02.2024; 
- Visto il Verbale di Valutazione dei Titoli, prot. n. 2470/IIE del 14.06.2024; 
- Visto il Decreto Direttoriale n. 2475 del 14.06.2024, relativo alla graduatoria di merito dei titoli 

(punteggio massimo: 30 punti) dei Candidati ammessi; 
- Vista la parziale rettifica del Decreto Direttoriale n. 2475, disposta con Decreto Direttoriale n. 2566 del 

20.06.2024; 
- Vista la parziale rettifica del Decreto Direttoriale n. 2566, disposta con Decreto Direttoriale n. 3216 del 

20.06.2024; 
- Visto l’esito della prima prova del 16 settembre 2024, come da Verbale della Commissione 

Giudicatrice, acquisito al prot. n. 3333/IIE del 17.09.2024;  
- Visto il Decreto Direttoriale n. 3340 del 17.09.2024, relativo alla graduatoria di merito (titoli e prima 

prova) dei Candidati ammessi alla seconda prova pratica performativa; 
- Visto l’esito della seconda prova del 4 ottobre 2024, come da Verbale della Commissione Giudicatrice 

prot. n. 3660/IIE del 04.10.2024; 
- Visto l’art. 15 comma 3 del suddetto bando prot. n. 3521/IIE, ai sensi del quale “Con provvedimento 

del Direttore del Conservatorio sarà approvata la graduatoria di merito provvisoria data dalla 
somma dei punteggi dei titoli di servizio, dei titoli artistici culturali e professionali nonché delle prove 
d’esame. Il Direttore del Conservatorio inoltre approverà l’elenco degli idonei anch’esso in ordine 
decrescente di punteggio…”, 

DECRETA 
 
per i motivi di cui alla premessa: 
1) la seguente Graduatoria di Merito Provvisoria, data dalla somma dei punteggi dei titoli di servizio, dei 

titoli artistici culturali e professionali nonché delle prove d’esame: 
 
 
 



Decreto	Direttoriale	
 

 

2 

  
 

 

 
Codice 

Candidatura Nominativo Candidato 
Titoli di servizio, 

artistici, culturali e 
professionali 

1° 
Prova 

2° 
Prova 

Totale 
Punteggio 

CRRMZ4DSA4 Bulgarelli Luca 19,20 34 35 88,20 
R7K6G8VSAW Fidone Alberto 22 28 33 83,00 
G2X8URQHXS Risso Stefano 23,60 27 31 81,60 

 
2) il seguente Elenco Provvisorio dei Candidati idonei, dato dalla somma dei punteggi dei titoli di 

servizio, dei titoli artistici culturali e professionali nonché delle prove d’esame: 
 

Codice 
Candidatura Nominativo Candidato 

Titoli di servizio, 
artistici, culturali e 

professionali 

1° 
Prova 

2° 
Prova 

Totale 
Punteggio 

ZT8X1ZHRXW Bolognesi Silvia 19 32 25 76,00 
QWPW1WEH65 Dominici Giacomo 19,60 22 34 75,60 
K9MDCZTQ1N Papetti Giacomo 18,20 25 30 73,20 
F7BUSW6AFN Alberti Gianluca 19,20 23 31 73,20 
H1RQ9VZSMP Santaniello Domenico 18,60 22 32 72,60 

 
Il presente Decreto Direttoriale verrà pubblicato nel Portale del Reclutamento InPA, al link 
https://www.inpa.gov.it/, nonchè nell’Albo Pretorio del sito web istituzionale www.conspaganini.it. Tali 
pubblicazioni avranno valore di notifica a tutti gli effetti.  
Entro cinque giorni dalla data di pubblicazione, possono essere presentati, con istanza motivata rivolta al 
Direttore del Conservatorio, reclami per errori materiali. L’istanza dovrà essere inviata all’indirizzo pec 
protocollo_conspaganini@pec.it. 
Decorsi i termini di cui sopra, il Direttore del Conservatorio procederà all’approvazione in via definitiva 
della graduatoria e dell’elenco idonei sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti per 
l’ammissione all’impiego. 
 

 
        IL DIRETTORE 
Prof. Roberto Tagliamacco 


		2024-10-07T07:11:45+0000
	Roberto Tagliamacco


		2024-10-07T09:38:14+0200
	Conservatorio Paganini




